
 

2022 年 8 月吉日 

 

お取引先様各位 

 

デンマーク グラム社製  

高湿度冷蔵庫、急速冷凍庫取扱終了のご案内 

 

 

 

拝啓 処暑の候、貴社におかれましてはますますのご盛栄のこと、お慶び申し上げます。 

平素は、デンマーク グラム社製高湿度冷蔵庫、急速冷凍庫をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

8/19 にグラム社より経営体制の変更と業務領域の見直しにより、長年弊社で取り扱ってまいりました

ベイカーシリーズ（M、SF、K シリーズ）の生産終了の告知がありました。 

これにより、 

 

１） 現在のモデル（M950、M550、SF950、SF550、K1808、K2408）につきましては、 

10/31 の本国オーダー分をもちまして生産終了となります。 

２） 現在のモデル（M950、M550、SF950、SF550、K1808、K2408）につきましては、 

   生産終了後もこれまで同様の保証が受けられます。 

３） 現在のモデル（M950、M550、SF950、SF550、K1808、K2408）につきましては、 

CE の法律により 10 年間のパーツ保持が約束されます。 

４） 過去のモデル（M930、M500、SF930、SF500）につきましては、今後 4 年間の 

パーツの保持が約束されます。 

 

 大変急なご案内となりますが、現在新規導入または入れ替えをご検討されている場合は、可能な限り 

早めのご発注をいただきますようお願い申し上げます。既に各国からオーダーが殺到し、期日を 

待たずして生産キャパシティを超えることが予想されています。 

 なお、弊社といたしましては、今後の代替製品の取扱等については決定しておりません。 

大変心苦しい限りではございますが、お取引先様におかれましては、何卒ご理解賜りますよう 

お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 ルーツ貿易株式会社 

営業部技術部統括部長  内谷 昌実 


